
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

от 31 мая 2019 г. № 75
дер. Рикасиха

О внесении изменений и дополнений в постановление местной
администрации от 16.11.2017 № 83 «Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения муниципального образования
«Приморское» на 2014 – 2018 гг. и на период до 2024 года»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 38 Федерального закона от 07.12.2011 № 416 -
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и
водоотведения», Уставом муниципального образования «Приморское»,
местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в схему
водоснабжения и водоотведения муниципального образования
«Приморское» на 2014 – 2018 гг. и на период до 2024 года (далее - Схема),
утвержденную постановлением местной администрации № 83 от 16.11.2017
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального
образования «Приморское» на 2014 – 2018 гг. и на период до 2024 года»:

Пункт 9.8. «Плановые значения показателей развития
централизованных систем водоотведения» Схемы изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования
«Приморское» и размещению на официальном информационном сайте
администрации муниципального образования «Приморское».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы по жилищно-коммунальному хозяйству и
инфраструктурному развитию.

И. о. главы муниципального образования О.Г. Петрова



Приложение № 1
к постановлению местной администрации

от 31.05.2019 № 75

9.8. Плановые значения показателей развития централизованных
систем водоотведения

Динамика плановых значений показателей развития
централизованных систем водоотведения представлена в таблице 9.8.

Таблица 9.8

Показатели надежности, качества и
энергетической эффективности

Базовый
показатель на

2014 год

Планируемые
показатели 2024
дер.

Рикасиха
п. Лайский

Док
1. Показатели
надежности и
бесперебойности
водоотведения

Удельное количество аварий
и засоров в расчете на
протяженность
канализационной сети в год,
ед./км

н/с 0,3 0,6

2. Показатели
очистки сточных
вод

Доля проб сточных вод, не
соответствующих
установленным нормативам
допустимых сбросов,
лимитам на сбросы для
бытовой централизованной
системы водоотведения, %

н/с 0 0

3. Показатели
эффективности
использования
ресурсов при
транспортировке
сточных вод

Удельный расход
электрической энергии,
потребляемой в
технологическом процессе
очистки сточных вод, на
единицу объема очищаемых
сточных вод (кВт ч/м3)

н/с 0,002 0

Удельный расход
электрической энергии,
потребляемой в
технологическом процессе
транспортировки сточных
вод, на единицу объема
транспортируемых сточных
вод (кВт ч/м3)

н/с 0,034 1,029

4. Иные
показатели

Обеспеченность населения
централизованным
водоотведением (от
численности населения), %

87,8 90 90


